
1526. 

Na osnovu člana 33 stav 4 Zakona o slatkovodnom ribarstvu i akvakulturi 

(„Službeni list CG“, broj 17/18), Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja 

donijelo je 

 

PRAVILNIK 

O CJENOVNIKU ZA NAKNADU ŠTETE PRIČINjENE NAD RIBAMA I 

DRUGIM VODENIM ORGANIZMIMA 

Član 1 

Naknada za pričinjenu štetu ribolovom ili drugim aktivnostima nad ribama i 

drugim vodenim organizmima plaća se u visini utvrđenoj ovim pravilnikom. 

Član 2 

Naknada štete pričinjene nad ribama i drugim vodenim organizmima 

obavljanjem privrednog i sportsko-rekreativnog ribolova, bez dozvole, plaća se po 

komadu ulovljene ribe za: 

- pastrmku i sve vrste salmonida 100 EUR-a; 

- jeseteru (lat. Acipenser nacarii, Acipenser sturio) 80 EUR-a; 

- jegulju (lat. Anguilla anguilla) 80 EUR-a; 

- šaran-krapa (lat. Cyprinus carpio) 70 EUR-a; 

- ukljevu (lat. Alburnus Scoranza) 70 EUR-a; 

- skobalja (lat. Chondrostoma nasus) 70 EUR-a; 

- za ostale vrste riba koje su prisutne u ribolovnim vodama 50 EUR-a. 

Član 3 

Za ulovljenu ribu i druge vodene organizme ispod propisanih minimalnih 

veličina za pričinjenu štetu plaća se naknada po komadu ulovljene ribe i to za: 

- ukljevu (lat. Alburnus scoranza) 30 EUR-a; 

- cipol bataš, skakavica (lat. Mugil cephalus) 30 EUR-a; 

- cipol balavac, skakvica (lat. Liza ramada) 30 EUR-a; 

- cipol mržnjak, skakavica (lat.laza saliens) 30 EUR-a; 

- cipol putnik, skakvica ( lat. Chelon labrosus) 30 EUR-a; 

- cipol zlatar, skakavica (lat. Liza aurata) 30 EUR-a; 

- kalifornijsku pastrmku (lat. Oncorhynchus mykiss) 30 EUR-a; 

- šaran-krapa (lat. Cyprinus carpio) 40 EUR-a; 

- lipljena (lat. Thymallus thymalus) 50 EUR-a; 

- strun - jadranska potočna pastrmka (lat. Salmo farioides) 50 EUR-a; 

- crnomorsku potočnu pastrmku (lat. Salmo labrax) 70 EUR-a; 

- jezersku zlatovčicu (lat. Salvelinus umbla) 50 EUR-a; 

- blatnjaču – jezerska pastrmka (lat. Salmo labrax) 50 EUR-a; 

- skobalj (lat. Chondrostoma nasus) 30 EUR-a; 

- klen (lat. Squalius cephalus) 30 EUR-a; 

- jadransku mrenu (lat. Barbus rebeli) 30 EUR-a; 

- potočnu mrenu (lat. Barbus balcanicus) 30 EUR-a; 

- crvenperku (lat. Scardinius erythrophthalmus) 30 EUR-a; 

- ploticu (lat. Rutilus pigus) 30 EUR-a; 

- jegulju (lat. Anguilla anguilla) 50 EUR-a. 



Član 4 

Za ribu i druge vodene organizme, za koju je utvrđeno da je uginula usljed 

unošenja ili ispuštanja otpadnih voda, tečnog ili čvrstog otpada u ribolovnu vodu, 

crpljenjem ribolovne vode ili izmještanjem tokova plaća se naknada za pričinjenu 

štetu po kilogramu ribe i to za: 

- pastrmku i sve vrste salmonida 100 EUR-a /kg; 

- jeseteru 80 EUR-a /kg; 

- jegulju 80 EUR-a /kg; 

- šarana 70 EUR-a /kg; 

- ukljevu i skobalja 70 EUR-a /kg; 

- ostale vrste riba koje su prisutne u ribolovnim vodama 50 EUR-a /kg. 

Ako crpljenjem, ispuštanjem ili izmiještanjem tokova ribolovne vode na 

akumulacijama koje se koriste za proizvodnju električne energije dođe do uginuća 

ribe i drugih vodenih organizama plaća se naknada za pričinjenu štetu u visini od 15 

EUR-a po kilogramu uginule ribe. 

Član 5 

Za ribu i druge vodene organizme, za koju je utvrđeno da je ulovljena na način i 

uz upotrebu zabranjenih ribolovnih alata i opreme, u vrijeme lovostaja ili ribolovnog 

zabrana, plaća se naknada za pričinjenu štetu po kilogramu ulovljene ribe i to za: 

- pastrmku i sve vrste salmonida 200 EUR-a/kg; 

- jeseteru 160 EUR-a/kg; 

- jegulju 160 EUR-a/kg; 

- šarana 150 EUR-a/kg; 

- ukljevu i skobalja 150 EUR-a/kg; 

- ostale vrste riba koje su prisutne u ribolovnim vodama 100 EUR-a/kg. 

Član 6 

Za ribu i druge vodene organizme, za koju je utvrđeno da je ulovljena na način i 

uz upotrebu zabranjenih ribolovnih alata i opreme, elektro urađajem, vatrenim 

oružijem, eksplozivom, podvodnom puškom ili nagonom, plaća se naknada za 

pričinjenu štetu po kilogramu ulovljene ribe i to za: 

- pastrmku i sve vrste salmonida200 EUR-a/kg; 

- jeseteru 160 EUR-a/kg; 

- jegulju 160 EUR-a/kg; 

- šarana 150 EUR-a/kg; 

- ukljevu i skobalja 150 EUR-a/kg; 

- ostale vrste riba koje su prisutne u  ribolovnim vodama 100 EUR-a/kg. 

Član 7 

Ako je šteta većih razmjera pričinjena na način iz čl. 4, 5 i 6 ovog pravilnika nad 

ribljom mlađi, naknadu štete određuje stručna komisija koju čine predstavnik: 

- organa državne uprave nadležnog za ribarstvo; 

- prirodno matematičkog fakulteta – odsjek za biologiju; i 

- korisnika ribe i drugih vodenih organizama na čijem području je pričinjena 

šteta. 



Član 8 

Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaje da važi Pravilnik o 

cjenovniku za naknadu štete pričinjene protivpravnim ribolovom („Službeni list 

RCG“, broj 25/04). 

Član 9 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom 

listu Crne Gore“. 

 

Broj: 325-353/18-3 

Podgorica, 22. oktobra 2018. godine 

 

Ministar, 

mr Milutin Simović, s.r. 

 

 
 


		2018-12-07T10:11:01+0100
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




